
Sorbus reducta (Jeřáb zmenšený)

čeleď: Rosaceae
oblasti: Myanmar (Barma), Z Čína

Roste v Číně a Myanmaru v podobě řídkého asymetricky vzpřímeného keře s rozložitým vrcholem.
Dorůstá výšky 15 - 60cm. Větve jsou v mládí řídce štětinaté a slabé a pupeny jsou holé. Listy jsou
dlouhé 7 - 10cm, tvoří je 9 - 15 eliptických až vejčitých hrubě pilovitých špičatých lístků s délkou 1 -
2,5cm s rozestupy 0,6 - 1cm a podzimní barva je červená. Květenstvím je svazeček délky 2 - 6cm,
šířka 3 - 5cm, květy mají 1 - 2mm stopku, průměr 0,6 - 1,2cm, kalich uvnitř chlupatý a korunní lístky
vejčité až obvejčité. Plodem je kulovitá bílá až červená malvice průměru 6 - 8mm. Existují
vnitrodruhové taxony:

- var. pubescens - spodní strana květního lůžka ochlupená
- var. reducta - spodní strana květního lůžka holá

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Sorbus reducta
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=131
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=116
https://www.rostliny.net/

